LXX: „καὶ καταλείψω ἐπ’ αὐτῶν σημεῖα καὶ ἐξαποστελῶ ἐξ αὐτῶν σεσωσμένους εἰς τὰ ἔθνη, εἰς Θαρσίς καὶ Φουδ...“

Vulgata: „Et ponam in eis signum, et mittam ex eis, qui salvati fuerint, ad Gentes in mare, in Africam et Lydiam...“

Pascal: „Et je leur imposerai un signe, et de ceux qui seront sauvés j’en enverrai aux nations en Afrique, en Lydie ...“

Um der Genauigkeit des Textes willen greift Pascal auch bei französischen Übersetzungen in einigen Fällen auf Vatable zurück,<sup>7)</sup> z.B. in Fr. 726: Pascal: „je n’y ai point été rebelle“ (Jes. 50,5); Vatable: „ego non fui rebellis“; Vulgata: „ego autem non contradico“. Im selben Fragment zitiert Pascal Gen. 49,10: „Le sceptre ne sera point ôté de Juda, ni le législateur d’entre ses pieds, jusqu’à ce que Silo vienne, et les nations s’assembleront à lui, pour lui obéir.“ Vatable : „Non recedet sceptrum de Jehudah et legislator e pedibus eius, donec veniat Silo et ad illum Gentes confluent.“ Vulgata: „Non auferetur sceptrum de Juda et dux de femore eius, donec veniat qui mittendus est et ipse erit expectatio Gentium.“ Es ist anzunehmen, dass Pascal in diesen Fällen die lateinische Übersetzung mit dem Urtext verglichen hat und die genauere Übersetzung von Vatable seiner französischen Übersetzung zugrunde legte.

Pascal hat in den „Pensées“ außerdem den „Pugio fidei“ des R. Martini als Quelle für seine Bibelzitate benutzt. In Fr. 446, wo er die jüdische Tradition der Erbsünde untersucht, übersetzt er einige Bibelstellen und die dazugehörigen Kommentare aus diesem Werk<sup>8)</sup>. Ein Beispiel: Pascal: „La composition du cœur de l’homme est mauvaise dès son enfance.“ (Gen. 8,21); Pugio: „Quoniam figmentum cordis hominis malum ab adolescentia vel pueritia sua.“ Vulgata: „Sensus enim et cogitatio humani cordis in malum prona sunt ab adolescentia sua.“

Fünf Jahre nach Pascals Tod erschien in Paris unter dem Namen: „Nouveau Testament de Mons“ eine Neuübersetzung des NT. Diese war von Port-Royal unter der Leitung von Lemaistre de Sacy in Angriff genommen worden. Pascal hatte also noch keine moderne Übersetzung zur Hand, sondern musste sich selbst der Mühe des Übersetzens unterziehen. Dennoch finden sich in den „Pensées“ Ähnlichkeiten mit der Übersetzung von de Sacy. Ein Beispiel liefert Fr. 458, wo Pascal 1. Joh. 2,16 wie folgt übersetzt: „Tout ce qui est au monde est concupiscence de la chair, ou concupiscence des yeux, ou orgueil de la vie.“ Die Übersetzung von de Sacy lautet : „ Car tout ce qui est dans le monde n’est que concupiscence